
Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

BASHKIA TIRANË 

 

 

 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE  TË ANKIMIT) 

 

Drejtuar:       Operatorit ekonomik “HYDRO-ENG CONSULTING ” shpk 

Adresa: Rruga Ahmet Ramzoti, Lagjja nr.18, Rajoni nr.5, Nr.Pasurie 29/70+1-211, 

Zona Kadastrale 8511 Durrës. 

 

1.Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e Hapur e Thjeshtuar 

 

2.Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF -14870-07-30-2024 

 

3.Përshkrim i shkurtër i kontratës: Loti III: Mbikqyrja e punimeve për objektin 

“Rikualifikimi i bllokut te tregu Çam”. 

 

4.Fondi limit: 1,061,172.74 (një milion e gjashtëdhjetë e një mijë e njëqind e shtatëdhjetë e 

dy pikë shtatëdhjetë e katër) lekë pa TVSH. 

 

5.Burimi i financimit: Të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2024, miratuar me VKB 

Nr.125, datë 22.12.2023 “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2024-2026 dhe 

detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2024”.  

 

6.Kohëzgjatja e kontratës: 12 (dymbëdhjetë) muaj kalendarikë. 

 

7.Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 12.08.2024, ora 11:00. 

 

9.Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 44, datë 

05.08.2024. 

 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik DERBI-E shpk                                                  NUIS K77916947A 

Vlera e ofertës = 890,000.00 (tëtëqind e nëntëdhjetë mijë) lekë pa TVSH 

 

2. Operatori ekonomik “BN PROJECT” shpk                                     NUIS  L21305035S 

Vlera e ofertës = 900,000.00 (nëntëqind mijë) lekë pa TVSH 
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3. Operatori ekonomik “HYDRO-ENG CONSULTING” shpk                NUIS M11417503F 

Vlera e ofertës = 917,342.51 (nëntëqind e shtatëmbëdhjetë mijë e treqind e dyzet e dy pikë 

pësëdhjetë e një) lekë pa TVSH 

 

4. Bashkimi i Operatoreve ekonomik “SPHAERA” shpk & “ARKIMADE” shpk 

                                                                               NUIS J81809003U NUIS L01906030A 

Vlera e ofertës = 917,781.87 (nëntëqind e shtatëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e tetëdhjetë e një 

pikë tetëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH 

 

5. Operatori ekonomik “INSTITUTI DEKLIADA - ALB” shpk            NUIS K71606006A 

Vlera e ofertës = 920,301.47 (nëntëqind e njëzet mijë e treqind e një pikë dyzet e shtatë) lekë 

pa TVSH 

 

6. Bashkimi i operatorëve ekonomik “FTA Studio” shpk & “ZENIT&CO” shpk                             
NUIS L72411026N NUIS K61731002D 

Vlera e ofertës = 922,805.84 (nëntëqind e njezët e dy mijë e tetëqind e pesë pikë tetëdhjetë e 

katër) lekë pa TVSH 

 

7. Operatori ekonomik “G B Civil Engineering” shpk                           NUIS L51825011V 

Vlera e ofertës = 922,805.84 (Nëntëqind e njezët e dy mijë e tetëqind e pesë pikë tetëdhjetë e 

katër) lekë pa TVSH 

 

8. Operatori ekonomik “NOVATECH STUDIO” shpk                             NUIS L01717030C 

Vlera e ofertës = 933,562.50 (nëntëqind e tridhjetë e tre mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë e dy 

pikë pesëdhjetë) lekë pa TVSH 

 

9. Operatori ekonomik “TOWER” shpk                                                  NUIS L21717003H 

Vlera e ofertës = 935,797.76 (nëntëqind e tridhjetë e pesë mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë e 

shtatë pikë shtatëdhjetë e gjashtë). 

 

10.Operatori ekonomik “INFRATECH” shpk                                      NUIS K91628001D 

Vlera e ofertës = 962,683.78 (nëntëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e gjashtëqind e tëtëdhjetë e 

tre pikë shtatëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “DERBI-E” shpk                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
                    NUIS K87628701K 

Operatori ekonomik “DERBI – E” shpk nuk përmbush kërkesat për kualifikim të përcaktuara 

në shtojca 8, Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta për kualifkim ku përcaktohet: "Kandidati 

ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet njoftimit të bërë me nr.5585 Prot. datë 

25.07.2017 të APP ”Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të  

specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e 

manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe 

kolaudim”, pasi vlera e ofertës është më e ulët se vlera minimale e përllogaritur për këtë 

procedurë prokurimi sipas VKM nr.354 date 11.05.2016 "Për miratimin e Manualit të 

Tarifave per Shërbime në Planifikim Territori, Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim". 

Operatori ekonomik DERBI-E shpk, nuk ka paraqitur ne SPE asnjë shërbim të ngjashme për 

shërbimin e kerkuar gjë e cila bie ne kundershtim me pikën 2.3 Kapaciteti teknik ku citohet 

se: Operatori Ekonomik duhet të paraqes\ë shërbime të ngjashme me objektin e prokurimit 

me vlerë jo më të vogël se 20% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet, të 

realizuara gjatë tri viteve të fundit data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 
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2. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “BN PROJECT” shpk                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
                    NUIS  L21305035S 

Operatori ekonomik BN PROJECT shpk nuk përmbush kërkesat për kualifikim të 

përcaktuara në shtojca 8, Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta për kualifkim ku 

përcaktohet: "Kandidati ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet njoftimit të bërë 

me nr.5585 Prot. datë 25.07.2017 të APP ”Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të 

tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 datë 

11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, 

projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”, pasi vlera e ofertës është më e ulët se vlera minimale e 

përllogaritur për këtë procedurë prokurimi sipas VKM nr.354 date 11.05.2016 "Për miratimin 

e Manualit të Tarifave per Shërbime në Planifikim Territori, Projektim, Mbikqyrje dhe 

Kolaudim". 

Operatori ekonomik nuk plotëson kërkesat sipas DST pika 6, sipas verifikimit nuk disponon 

certefikatat ISO 14001-2015, 45001-2018 dhe 39001-2012. 

Gjithashtu rezulton se operatori ekonomik nuk plotëson Kriteret e DST, Kushtet e Vecanta 

dhe Kushtet e Përgjithshme pasi nuk ka ngarkuar në Sistemin Elektronik të Prokurimit 

Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit shtojca 9. 

 
*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik 

“HYDRO-ENG CONSULTING” shpk me adresë Rruga Ahmet Ramzoti, Lagjja nr.18, 

Rajoni nr.5, Nr. Pasurie 29/70+1-211, Zona kadastrale 8511 Durrës , se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej 917,342.51 (nëntëqind e shtatëmbëdhjetë mijë e treqind e dyzet e dy pikë 

pësëdhjetë e një) lekë pa TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme. Rrjedhimisht, jeni i 

lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor Bashkia Tiranë, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes / publikimit 

të këtij njoftimi.  
 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj 

siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO X 

 

 

 

 
   


